Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000252

252

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico-SRP sob nº 015/2022, tipo menor preço por lote, tendo
como objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para
fornecimento de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS para supri as demandas
do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Morpará-Bahia. A Sessão Pública
Eletrônica ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, no dia 09/06/2022 às
09h:00min. Edital integralmente disponível no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br, no site www.licitacoes-e.com.br, ou na Sede da Prefeitura, na Av.
Vereador Edenilton Magalhães de Souza, nº 420, Centro, Morpará-Bahia. Maiores
informações: Tel. (77) 3663-2168; e-mail: morparalicita@hotmail.com.

MARIA NAZARÉ MENDES DE ALCÂNTARA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 22/2022

Sessão - dia 13/06/2022 às 14:00horas, na sala da comissão, situada na Rua
Coronel Dias Coelho, 188, Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento de proteínas, para atender às necessidades das Secretarias do Município
de Morro do Chapéu - Ba. Informações com a COPEL, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74)
3653-1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATOS DOS CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê e o Fundo Municipal de Saúde - CO N T R AT O
Nº 175/2022 - Contratada GAWA LIMPEZA LOCAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI, CNPJ N.º
41.244.331/0001-54, VALOR GLOBAL: R$ 117.499,00(cento e dezessete mil e quatrocentos
e noventa e nove reais), LOTES I e II - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de Produtos de limpeza para uso em lavanderia e higienização hospitalar,
destinados à manutenção do hospital Augusta Medrado Matos e das Unidades Básicas de
Saúde de Mucugê-Ba. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 03.05.001 -
ATIVIDADE: 2032, 2.035, 2.047 e 2.084 ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 - FONTE: 02,14 e 55
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê e o Fundo Municipal de Saúde - CO N T R AT O
Nº 175/2022 - Contratada GAWA LIMPEZA LOCAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI, CNPJ N.º
41.244.331/0001-54, VALOR GLOBAL: R$ 117.499,00(cento e dezessete mil e quatrocentos
e noventa e nove reais), LOTES I e II - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de Produtos de limpeza para uso em lavanderia e higienização hospitalar,
destinados à manutenção do hospital Augusta Medrado Matos e das Unidades Básicas de
Saúde de Mucugê-Ba. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 03.05.001 -
ATIVIDADE: 2032, 2.035, 2.047 e 2.084 ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 - FONTE: 02,14 e 55
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022- PMSF

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 08 (OITO) SALAS, NO DISTRITO DE JAVI,
NESTE MUNICIPIO. Objeto: A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por
meio da Prefeita Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Presidente
da CPL, nomeada pela Portaria de nº 242/2022, no uso de suas atribuições legais, faz saber
e TORNA PÚBLICO aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação,
na modalidade TOMADA DE PREÇO - A presente licitação tem como objeto a contratação,
sob o regime de empreitada por preço global, de empresa da área de construção civil para
execução das obras de engenharia com vistas à continuação/conclusão da construção da
Escola Municipal Luiz Eduardo Magalhães, com 08 (oito) salas, no distrito do Javi, Zona
Rural, cidade de Muquém do São Francisco-Ba, a ser construída numa área do terreno que
mede 3.961,56 m² e área construída de 1.584 m², respeitando o projeto básico, os
quantitativos, as especificações complementares, plano de trabalho e demais normas de
execução, recursos oriundos do Convênio nº 72/2022 com o Estado da Bahia, através da
Secretaria de Educação. Tudo em conformidade com a Lei 8.666/1993, pela Lei
12.378/2010 que regulamenta o exercício das profissões vinculadas ao CONFEA/CREA. As
especificações técnicas e demais condições constantes no Anexo I do Edital. O recebimento
dos envelopes "HABILITAÇÃO E PROPOSTAS": 14/06/2022 às 10:00min na sala de
Licitações. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Regime de Execução: Empreitada por Preço
global. Prazo de execução: 18 (dezoito) meses a partir da liberação da primeira parcela dos
recursos financeiros. O Edital estará disponível através do e-mail:
licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA

Muquém do São Francisco-BA 27 de maio de 2022
VANESSA MAGALHÃES DA SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 29/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 029/2022 de acordo com o PAD Nº 087/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS ARES-
CONDICIONADOS INSTALADOS NAS DEPENDENCIAS DOS ORGÃOS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA. Abertura: 09 de junho de 2022 às 09:01
horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em, 27 de maio de 2022
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Abertura: 16/06/2022 às 09h - Objeto: Contratação de empresa especializada
obras e serviços de engenharia para construção de ciclovia no município - do portal de
entrada da do município, localizado as margens da ba220 até a rótula de acesso ao centro
da cidade, em frente ao centro universitário Uniages através do convênio Nº 411/2022,
Firmado Entre A Companhia De Desenvolvimento Urbano Do Estado Da Bahia - CONDER e
o município de Paripiranga/BA. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

Em, 27 de maio de 2022
JOSEFA VILMA SOUZA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2021

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PP Nº 53/2021
O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação

interposta pela empresa: ARACI SHOWS TRANSPORTES, CONSTRUÇÃO LTDA, via correio
eletrônico, cujo objeto do certame é: Contratação de Empresa Especializada em Serviços
de Locação de Estruturas/ Móveis e Equipamentos. Foi apreciada e julgada parcialmente
procedente. O edital foi reformulado e uma nova data de abertura definida para o dia
17/06/2022 às 09:30h.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 77/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 772022. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 09/06/2022, às 08:00 h. Objeto: Medicamentos Controlados para o
ressuprimento da Central de Abastecimento Farmacêutica. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0275 -2022- Proc. Adm n. 3188 /2021- Pregão Eletrônico N°. 0025/2022- Objeto:
contratação de empresa para aquisição de Sistemas de Microgeração de Energia Solar
Fotovoltaica on grid - Contratada: OUROLUX COMERCIAL LTDA- Preço total: R$ 672.500,00-
Prazo de Vigência:12 (Doze) meses - Prazo de Execução: será de 120 (Cento e vinte) dias

- Data:10/05/2022- (SEDUC).

CT N°.0291 -2022- Proc. Adm n. 1827 /2021- Tomada de Preço N°. 0002/2022- Objeto:
CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVI ÇO
DE CONSTRUÇÃO DE CANAL EMISSÁRIO, LOCALIZADO NO CONDOMÍNIO AMANDA DE
MORAIS, BAIRRO BARROCA NO MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - BA- Contratada: SAO
FRANCISCO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA- Preço total: R$ 506.502,19- Prazo de
Vigência:240 (Duzentos e Quarenta) dias- Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias -
Data:17/05/2022- (SEINFRA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL -SRP Nº 25/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Presencial -SRP nº 025/2022, que tem por objeto a aquisição de fogos
de artifício, tipo menor preço global. Data: 10/06/2022, às 08:30 horas na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 26/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 026/2022, que tem por objeto a aquisição de
gêneros alimentícios e materiais de limpeza para o CRAS, menor preço por lote. Data:
13/06/2022, às 08:30 horas no portal www.licitacoese.com.br. O Edital e atos posteriores
podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br
Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - PE Nº 5/2022

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2022, com o objeto: Aquisição de tubos de concreto
(manilhas) meio fio, bloco estrutural e piso intertravado para atender as demandas de
Infraestrutura do município de Piraí do Norte - Bahia. Data e horário da abertura das
propostas: às 08:30 horas do dia 10/06/22. Data e horário da disputa: às 09:00 horas do
dia 10/06/22. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Nº
10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/1993 e subsidiárias, Lei complementar nº
123/06 e 147/2014, subsidiariamente, pela lei nº 8.666/93 e demais legislações. LOCAL:
https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação: 939587. Modo de Disputa: Aberto.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal das 08:00 horas as
14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Informações através do e-mail:
licita.pmpn.21@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO - PE Nº 6/2022

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2022, com o objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A
SEREM DISTRIBUÍDAS PARA FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL. Data e horário da abertura das propostas: às 08:30
horas do dia 08/06/22. Data e horário da disputa: às 09:00 horas do dia 08/06/22.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Nº 10.520/02, Decreto
Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/1993 e subsidiárias, Lei complementar nº 123/06 e
147/2014, subsidiariamente, pela lei nº 8.666/93 e demais legislações. LOCAL:
https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação: 941401. Modo de Disputa: Aberto.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal das 08:00 horas as
14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Informações através do e-mail:
licita.pmpn.21@gmail.com.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-30T00:15:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial